АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БОЛЬШЕМОГОЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  28.11.2025г. № 62
  с.Большой Могой

Об окончании пастбищного периода
и начале стойлового периода
на территории МО «Сельское поселение
Большемогойский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области»»

В соответствии с  Правилами содержания, прогона и выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Сельское поселение «Большемогойский сельсовет», утвержденными Решением Совета МО «Большемогойский сельсовет» от 29.04.2025г.№04.
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки стойлового содержания КРС и МРС на территории МО «Сельское поселение Большемогойский сельсовет»: с 01 декабря 2025года по 28 февраль 2025 года.
2. Запретить  выпас личного скота граждан и скота, принадлежащего крестьянским (фермерским) хозяйствам на пастбищах в границах Большемогойского сельского поселения  в стойловый  период .
3.    Инспектору администрации МО «Сельское поселение «Большемогойский сельсовет» Хусаиновой А.А., ответственной за ведение похозяйственного учета в администрации поселения :
- ознакомить Глав КФХ о завершении пастбищного периода;
- довести информацию до владельцев личных подсобных хозяйств  о завершении пастбищного периода и постановке скота на зимне-стойловое содержание до 01 марта 2026года;
- установить контроль за содержанием животных в зимнее- стойловый период.
4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах и  опубликованию на официальном сайте администрации МО «Большемогойский сельсовет».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
МО «Большемогойский сельсовет»                                                      З.Г.Сазбанов